

〈おこさまメニュー〉アレルギー一覧表

商品名	食材名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	特定原材料に準ずるもの20品目
おこさま ハンバーグ	スマイルポテト								
	えだまめ								大豆
	コーン								
	ブロッコリー								
	トマト								
	レタス ロメインレタス								
	ライス								
	青のり								
	やわらかハンバーグ								牛肉・大豆
	ハンバーグソース ケチャップソース								
ハンバーグソース オニオンソース			●					りんご・大豆	
ハンバーグソース デミグラソース		●	●					牛肉・鶏肉・りんご 大豆・ごま	
おこさま スパゲティ	スパゲティ+ポリタン			●					大豆
	粉チーズ	●	●						
	皮なしウインナー								豚肉
	スマイルポテト								
	えだまめ								大豆
	コーン								
	ブロッコリー								
トマト									
おこさま カレー	野菜のカレー								りんご
	ライス								
	皮なしウインナー								豚肉
	スマイルポテト								
	えだまめ								大豆
	ブロッコリー								
トマト									



★季節のゼリーは右記参照

★おこさまハンバーグの表示はソースがケチャップの場合です。ソースは変更できますが、アレルギーにご注意ください。



★季節のゼリーは右記参照



さわやかでは、特定原材料の7品目を含まない低アレルギーメニューとして、**おこさまハンバーグ**・**おこさまカレー**の2種類をご用意しております。

食物アレルギーは、本来なら体にとって栄養となるはずの食物に対して、過剰に免疫反応が働いて起きる症状をいいます。特に消化機能がまだ不十分な乳幼児には多くあります。



商品名	食材名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	特定原材料に準ずるもの20品目
しらすの雑炊	しらすの雑炊						▲	▲	しらすの採取方法等により▲印の原材料が混入する場合があります。
おこさま コーンスープ	コーンスープ		●	●					鶏肉・豚肉・大豆
おこさま オレンジジュース	オレンジジュース								オレンジ
おこさま ミルク	牛乳		●						
おこさま バナナミルク	牛乳		●						
	バナナ								バナナ
おこさま クリームソーダ	メロンソーダ								
	バニラアイス		●						
おこさま バニラアイス	バニラアイス		●						

商品名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	特定原材料に準ずるもの20品目
季節のゼリー								果汁や菜汁を使用しています。詳細はおたずねください。

※アレルギー情報に関しては、キッチンでは同一の器具・食器を使用して、食材を扱っているため、絶対的なものではありません。

※アレルギー一覧表に記載されているものは、原材料から調べたものです。実際の商品を分析したものではありません。

さらに詳細については、店長にお問い合わせください。